
UCHWAŁA NR 362/LII/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 3 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 351/L/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 26 kwietnia 2022r.       
w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 12 ust. 4 i 5,  art. 98 ust. 1   ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 
poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Przechlewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 351/L/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 26 kwietnia 2022r. w sprawie zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w § 
1 dodaje się punkt 9 o następującym brzmieniu: 

9) zapewnieniu pomocy z zakresu edukacji, opieki i wychowania, organizacji czasu wolnego, w tym 
kultury i sportu, 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 362/LII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 3 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały o nr 351/L/2022 z dnia 26 kwietnia 2022r. z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

Z dniem 12 marca 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. poz.583, z późn. zm. ) 
art.31a i art.31b określająca m.in. zapewnienie edukacji, opieki i wychowania, organizacji czasu 
wolnego, w tym kultury i sportu, w związku z pobytem na jej terenie osób, o których mowa. 

Mając na względzie potrzebę otoczenia wsparciem uchodźców wojennych z terenu Ukrainy, na mocy 
art. 12 ust. 4 i 5 ww. ustawy, Gmina Przechlewo z własnej inicjatywy i w ramach posiadanych 
środków może zapewniać pomoc obywatelom Ukrainy w zakresie określonym niniejszą uchwałą. 

W zawiązku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Projekt uchwały przedkłada 
Wójt Gminy Przechlewo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



